[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 14 »    мая   2009 года                                                                                      № 76
                г.Лянтор

О проведении праздничных мероприятий,
посвящённых Дню города
В связи с празднованием 78-й годовщины со дня основания города Лянтора, в целях активизации творческой инициативы и развития интереса жителей города к участию в общественной жизни, повышения престижа территории:
1.Провести с 16 по 23 мая 2009 года праздничные мероприятия, посвящённые Дню города.

2.Утвердить состав организационного комитета (приложение 1), программу праздничных мероприятий (приложение 2), план подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвящённых Дню города (приложение 3).
3.Управлению по делам молодёжи, культуры и спорта (Потапова Р.А.), управлению по организации деятельности Администрации города (Смольянинова О.Н.), управлению экономики (Мерзлякова Н.И.), управлению коммунального хозяйства (Власюкова Н.Г.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвящённых Дню города.

4.Управлению бюджетного учёта и отчётности (Зеленская Л.В.) обеспечить финансирование мероприятий в пределах утверждённых смет доходов и расходов на 2009 год в учреждениях культуры города.

5.Муниципальному учреждению культуры «Дворец культуры «Юбилейный» (Терёхина О.М.), муниципальному учреждению культуры «Лянторский Дом народного творчества» (Мусохранова Е.А.), муниципальному учреждению «Лянторское управление спортивных сооружений» (Лысюк П.П.), муниципальному учреждению культуры «Лянторская централизованная библиотечная система» (Панина Н.А.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвящённых Дню города.

6.Рекомендовать начальнику городского отдела милиции города Лянтора УВД Сургутского района (Елизаров В.П.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвящённых Дню города.
7.Рекомендовать руководителям организаций, общественных объединений, председателям профсоюзных организаций города принять активное участие в проведении праздничных мероприятий, посвящённых Дню города.
8.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования Хисматуллину Р.М.

Глава городского поселения Лянтор

В.В. Алёшин
Приложение 1 к постановлению

Администрации городского поселения Лянтор

от « 14 » мая  2009 года № 76
Состав организационного комитета

по подготовке и проведению праздничных мероприятий,

посвящённых Дню города

(16 - 23 мая 2009 года)

	1.
	Хисматуллина Роза Мансуровна
	-
	заместитель Главы муниципального образования, председатель организационного комитета

	2.
	Потапова Райса Абдельхаковна
	-
	начальник управления по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации города, заместитель председателя организационного комитета

	Члены организационного комитета:

	3.
	Смольянинова Ольга Николаевна
	-
	начальник управления по организации деятельности Администрации города

	4.
	Власюкова Надежда Геннадьевна
	-
	начальник управления коммунального хозяйства

	5.
	Пронина Татьяна Николаевна
	-
	заведующий сектором потребительского рынка управления экономики

	6.
	Коптева Светлана Александровна
	-
	заведующий сектором по культуре управления по делам молодёжи, культуры и спорта

	7.
	Елизаров Виктор Петрович
	-
	начальник городского отдела милиции города Лянтора УВД Сургутского района

	8.
	Халин Сергей Викторович
	-
	начальник государственного учреждения «2 отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре»

	9.
	Терёхина Оксана Михайловна

	директор муниципального учреждения культуры «Дворец  культуры «Юбилейный»

	10.
	Мусохранова Елена Александровна
	-
	директор муниципального учреждения культуры «Лянторский Дом народного творчества»

	11.
	Лысюк Павел Павлович

	директор муниципального учреждения «Лянторское управление спортивных сооружений»

	12.
	Панина Наталья Алексеевна

	директор муниципального учреждения культуры «Лянторская централизованная библиотечная система»

Приложение 2 к постановлению

Администрации городского поселения Лянтор

от « 14 »  мая  2009 года № 76
Программа
праздничных мероприятий, посвящённых Дню города

(16 - 23 мая 2009 года)

	Дата,

время
	Наименование мероприятия
	Место

проведения

	12-19 мая 20.00
	соревнования по волейболу среди предприятий и организаций города
	ФСК «Юбилейный»

	14-16 мая

19.00
	городские соревнования по футболу на Кубок Главы города
	Футбольное поле ФОК «Олимп»

	15-16 мая 10.00
	открытое первенство по вольной борьбе
	ФОК «Юность»

	18 мая

18.00
	презентация справочника – дайджеста «Сургутский район в калейдоскопе времени»
	МУК «ЛДК «Строитель»

	22 мая

16.30
	городская художественная выставка

"Северная сюита"
	МУК «ДК «Юбилейный»

	22 мая

16.45
	городская фотовыставка и презентация открыток о городе «В кадре - Лянтор»
	МУК «ДК «Юбилейный»

	22 мая

17.00
	торжественный вечер, посвящённый 78-й годовщине со дня основания города
	МУК «ДК «Юбилейный»

	22 мая
17.30
	праздничная программа «Выпускник - 2009»

	23 мая 2009 года

	12.00-13.00
	озвучивание городской площади (песни о Лянторе)

работают торговые ряды
	Городская площадь

	13.00-14.00
	торжественное открытие городского праздника «С днём рожденья, любимый город!»

	14.00-15.00
	молодёжная  игровая программа

	15.00-16.00
	концерт коллективов художественной самодеятельности муниципальных учреждений культуры города «Лянтору посвящается»

	16.00-18.00
	гала – концерт лучших инструментальных номеров городского конкурса инструментальной музыки «Диапазон»

Приложение 3 к постановлению

Администрации городского поселения Лянтор

от « 14 » мая  2009 года № 76
План
подготовки и проведения
праздничных мероприятий, посвящённых Дню города

(16 - 23 мая 2009 года)
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1.Управление по делам молодёжи, культуры и спорта

	 1.1.
	организация проведения городских мероприятий согласно программе
	16.05.-23.05.2009

	Потапова Р.А.

	2.Управление по организации деятельности Администрации города

	 2.1.
	освещение городского мероприятия в СМИ
	с 18.05.2009
	Смольянинова О.Н.

	 2.2.
	опубликование настоящего постановления в СМИ
	19.05.2009

	 2.3.
	формирование списка гостей, рассылка приглашений официальным лицам, гостям праздника
	до 19.05.2009

	2.4.
	приобретение цветов
	22.05.2009

	3.Управление коммунального хозяйства

	3.1.
	проведение подключения и подачи электроэнергии к сцене на городской площади,

обеспечение безопасности электроустановки
	22.05.2009

23.05.2009

12.00 - 19.00
	Власюкова Н.Г.

	3.2.
	обеспечение уборки городской площади, установка контейнеров
	до 23.05.2009

	4.Управление экономики

	4.1.
	организация праздничной торговли на городской площади
	23.05.2009
12.00-18.00
	Пронина Т.Н.

	5.Муниципальное учреждение культуры «Лянторский Дом народного творчества»

	5.1.
	рекламное обеспечение праздничных мероприятий:

-оформление, печать, размещение рекламных афиш по городу (30 шт.);

-пресс-релиз
-изготовление пригласительных билетов;

-обеспечение фотосъёмок
	18.05.2009

19.05.2009

19.05.2009

22.05.2009
	Мусохранова Е.А.

	5.2.
	художественно - оформительское обеспечение:

-разработка эскиза оформления задника сцены, сценической площадки;
- монтаж и демонтаж оформления
задника сцены

сценической площадки
	15.05.2009

22.05.2009

23.05.2009

	5.3.
	подготовка фотовыставки и городской художественной выставки
	до

18.05.2009

22.05.2009

	5.4.
	 проведение открытия фотовыставки с презентацией набора открыток «В кадре-Лянтор» и  городской художественной выставки "Северная сюита"

	5.5.
	методическое обеспечение проведения конкурса инструментальной музыки «Диапазон»
	07.05.2009-

23.05.2009

	6.Муниципальное учреждение культуры «Дворец культуры «Юбилейный»

	6.1.
	режиссёрско-постановочное обеспечение праздничных мероприятий:
-разработка сценария торжественного вечера,

городского праздника;
-подбор и запись фонограмм;

-формирование концертной программы коллективов художественной самодеятельности организаций и предприятий города
	17.05.2009

20.05.2009

20.05.2009

20.05.2009
	Терёхина О.М.

	6.2.
	проведение торжественного вечера
	22.05.2009

	6.3.
	озвучивание фойе 1 и 2 этажа
	22.05.2009

	6.4.
	озвучивание и проведение праздника на городской площади
	23.05.2009

	7.Муниципальное учреждение культуры «Лянторская централизованная библиотечная система»

	7.1.
	подготовка презентации справочника – дайджеста «Сургутский район в калейдоскопе времени»
	до

15.05.2009
	Панина Н.А.

	7.2.
	Организация тематических полок «Мой город Лянтор», «С днём рождения любимый город»
	16.05.-23.05.2009

	8.Муниципальное учреждение «Лянторское управление спортивных сооружений»

	8.1.
	организация проведения городских спортивных мероприятий согласно программе
	12.05.-19.05.2009
	Лысюк П.П.

	9.Городской отдел милиции города Лянтора управления внутренних дел Сургутского района

	9.1.
	организация дежурства и охраны общественного правопорядка на территории проведения торжественного вечера в МУК «ДК «Юбилейный»
	22.05.2009

16.30 - 19.00

	Елизаров В.П.

	9.2.
	организация дежурства и охраны общественного правопорядка на территории проведения гала-концерта городского конкурса инструментальной музыки «Диапазон»,

обеспечение постоянного дежурства у сцены
	23.05.2009

12.00-19.00

_1231677643.unknown